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En automatiserad bioreaktor skräddarsydd 
för framtidens vetenskap 
 
Getinge har hjälpt forskare vid Delft University of Technology i Nederländerna i deras 
forskning som drivs av kampen mot klimatförändringarna. Genom att utveckla en 
automatiserad bioreaktor, som är skräddarsydd för att förbättra studierna av genetiskt 
modifierade celler i strävan efter att ersätta petrokemikalier med växtbaserade material har 
dessa partner kunnat omsätta vetenskapen i praktiken. 

– Cellerna är extremt komplexa och det är omöjligt att alltid helt förstå vad som händer inuti dem. 
Vissa beter sig som avsett, andra blir sjuka och växer långsamt. Vi optimerar detta genom att 
använda oss av evolution för att låta celler utvecklas och bli friskare och snabbare, förklarar doktor 
Ir. Robert Mans, biträdande professor vid institutionen för bioteknik. 

Eftersom forskargruppen tidigare var relativt begränsad när det gäller att automatisera evolutioner, 
behövde mediet i bioreaktorn ofta bytas ut för hand – alltid med risk för kontamination och 
potentiella bakslag. 

Han fortsätter: – Med en mer automatiserad lösning skulle vi inte behöva öppna bioreaktorn under 
de flera månader långa processerna. Teoretiskt sett visste vi exakt vad vi ville, men vi behövde 
någon som faktiskt kunde förverkliga vår vision, skapa och implementera en lösning med all den 
flexibilitet som vi behöver. 

Getinges team som utvecklar Applikon-bioreaktorer, också baserat i Delft, gav sig i kast med 
utmaningen att skapa en skräddarsydd lösning som automatiskt styr två typer av långvariga 
bioreaktorprocesser som normalt kräver många manuella ingrepp.  

– Den största utmaningen var att kombinera data från universitetets egna enheter för 
avgasanalysering med all processdata från Applikon-styrsystemet. Nästa steg var att använda 
denna onlinedata för att automatiskt styra processer i önskad riktning, säger Rowin Timmermans, 
Application Specialist på Getinge i Delft. 

Han fortsätter: – Jag besökte universitetet flera gånger för att köra tester tillsammans. Det här 
sättet att arbeta tillsammans, med frekvent och konstruktiv feedback, är nyckeln till framgång. Det 
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hjälpte oss att fullt ut förstå kraven och komma fram till en lösning som är skräddarsydd för exakt 
de behov som kunden har. 

Doktor Mans är också nöjd med framstegen – och resultatet. 

– På relativt kort tid, baserat på en period av trial-and-error, lyckades vi nå ett slutresultat som gör 
allt vi önskade få av systemet, säger han. 

Doktor Mans doktorand Sophie de Valk tillägger:  

– Det går att se många saker som pågår i bioreaktorn online. Så man behöver inte stirra på den 
hela tiden för att veta att allt fungerar friktionsfritt. Nu krävs det bara några få klick på datorn. Det 
känns verkligen bra att delta i sökandet efter alternativ till den fossilbaserade industrin som gör det 
möjligt för oss att bli mer växtbaserade. Just nu pågår banbrytande innovation och det är coolt att 
vara en del av den utvecklingen. 

Till slut var både forskargruppen i Delft och ingenjörerna på Getinge så nöjda med resultatet att de 
höll ett gemensamt webbinarium för att dela med sig av sina kunskaper från processen och 
möjligheterna med det avancerade automatiserade bioreaktorsystemet. 

Läs hela fallstudien av samarbetet mellan Delft University of Technology och Getinge >>> 
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